
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 13704/2020-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

doc. Ing. Jiří Volf, CSc., předseda  

Ing. Yvona Charouzdová, místopředsedkyně  

RNDr. Josef Postránecký, člen 

Mgr. František Bublan, člen 

Mgr. Jan Večeřa, sekretariát 

Datum a místo konání pohovoru: 

9. dubna 2020, Úřad vlády České republiky, nábř. Edvarda Beneše 4, 118 01 
Praha 1 

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

JUDr. Ing. Lenka Dupáková, Ph.D. 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada 

Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil náměstek pro řízení sekce Právní a majetku 
Ministerstva financí, Mgr. Ondřej Landa, jakožto zástupce předkladatele, 



nominovanou osobu, kdy jako důvody nominace uvedl její kompetence a odbornou 
způsobilost vykonávat uvedenou pozici. 

V úvodu prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru se svým osobním 
profilem, zmínila vzdělání i následnou praxi, dále se pak zaměřila na roli člena 
dozorčí rady, jakožto zástupce Ministerstva financí spravujícího třetinu podílu ve 
společnosti, kde dalšími zástupci státu jsou také Ministerstvo průmyslu a obchodu 
a Ministerstvo pro místní rozvoj. V závěru prezentovala členům Výboru aktuální 
témata, kterými je třeba se do budoucna zabývat. 

V rámci hodnotícího pohovoru nominovaná osoba zodpověděla dotazy na úroveň 
spolupráce v rámci dozorčí rady akciové společnosti. Další dotazy směřovaly do 
problematiky budoucího vývoje akciové společnosti. Nominovaná osoba byla 
rovněž dotázána na dosavadní zkušenosti s funkcí členky dozorčí rady a na 
dosažené úspěchy či případné neúspěchy s výkonem funkce související. Další 
otázky souvisely s aktuálním personálním obsazením akciové společnosti a 
s možností jejího dalšího personálního posílení. Členové Výboru se rovněž dotázali 
na úroveň spolupráce mezi resorty, které jsou akcionáři společnosti.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíchž orgánů byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 



dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas za podmínky souhlasu České 
národní banky s nominací. 

 

 

 

 

doc. Ing. Jiří Volf, CSc. v.r. 

předseda Výboru 
pro personální nominace 

 



CURRICULUM VITAE 
JUDr. Ing. Lenka Dupáková, Ph.D

 
Datum narození: 29. srpna 1982 
Národnost:   česká 
Telefon:    +420 739 058 633 
E-mail:    lenka.dupakova@mfcr.cz
 
 
 
VZDĚLÁNÍ: 
 
Studium práva: 
 
2014 advokátní zkouška 
 
2006 – 2010 Karlova Univerzita – Právnická fakulta, interní doktorské studium – katedra 

finančního práva 
                        téma disertační práce: Právní problematika bankovního dohledu 
 
2001 – 2006     Karlova Univerzita – Právnická fakulta, magisterské studium 
                          téma diplomové práce: Harmonizace daně z přidané hodnoty 
 
Studium ekonomie: 
 
2007 - 2011 Vysoká škola ekonomická, Praha –Fakulta podnikohospodářská, specializace Finanční   

manažer, magisterský program 
téma diplomové práce: Institucionální problémy globálního finančního trhu a otázky 
jeho regulace 

 
2005 – 2006    Vysoká škola ekonomická, Praha – Fakulta financí a účetnictví, bakalářský program  
                          
 
Studium v zahraničí: 
 
2007 – 2008    University of East Anglia, Norwich Law School, VB  

člen Centre for Competition Policy & Regulation – prezentace na téma Srovnání 
integrace dohledu nad finančním trhem v České republice a ve Velké Británii 

 
 
PRACOVNÍ A AKADEMICKÁ ZKUŠENOST: 
 
od 2015            náměstkyně na Ministerstvu financí pro  Mezinárodní vztahy a Finanční trh 
 
od 2016            člen dozorčí rady Českomoravské záruční a rozvojové banky, a.s. 
 
2013 – 2015     právník v České spořitelně, a.s. 

• tým restrukturalizace mezinárodních společností 
 

2011 – 2013     právník v advokátní kanceláři Norton Rose Fulbright 
• člen pracovní skupiny pro bankovnictví a kapitálový trh 



 
od 2010            odborná asistentka na Právnické fakultě UK 

• výuka předmětů regulace finančního trhu, teorie národního hospodářství 
 
2008 – 2010     vedení seminářů z finančního práva a teorie národního hospodářství 
 
2004 – 2006    pomocná vědecká síla na katedře finančního práva 
 
 
PUBLIKACE: 
 
2014:  článek Selhání corporate governance u společnosti Lehman Brothers. In Ekonomie regulace: 
selhání corporate governance. Praha: nakladatelství Vladimír Lelek.   
 
2014:  článek Issues in banking regulation: the regulatory treatment of distressed banks. In 
Insolvency 2014: current problems and experiences. London: London School of Economics and 
Political Science. 
 
2013: článek Mezinárodní pohled na státní podporu exportu. In Bankovnictví 9/2013. 
 
2013:    článek Zajištění dluhu ručením a finanční zárukou. In Bankovnictví, 9/2013. 
 
2012:  kniha Bankovní regulace a dohled. Praha: nakladatelství Auditorium. 
 
2011:  článek Vybrané instituty změny závazků podle nového Občanského zákoníku. In 
Bankovnictví,  12/2011. 
 
2011: článek Obecné vymezení compliance costs vyvolaných regulací finančního sektoru zemí EU. 
In Ekonomie regulace: Soudobé trendy a compliance costs, Praha: nakladatelství Vladimír Lelek.   
 
2010:   Systém pojištění vkladů (analýza systému pojištění vkladů ve Spojených státech a státech 
Evropské unie a změn uskutečněných v souvislosti s krizí). In Obchodní právo č. 10/2010. 
 
2009:   Morální hazard v souvislosti s globální finanční krizí (morální hazard v procesu sekuritizace a 
aplikaci doktríny too-big-to-fail). In Acta Universitatis Carolina – Iuridica: Morální hazard. 
  
2009:  Americká finanční krize (analýza příčin americké finanční krize). In Sborník k poctě Prof. 
JUDr. Milana Bakeše, DrSc. Vydavateství Aleš Čeněk. 
 
2009:  Bankovní krize: teoretické úvahy (makroekonomické a mikroekonomické příčiny finančních 
krizí, strategie pro řízení krizí): In Pocta Petru Trösterovi, ASPI – Wolters Kluwer. 
 
2008:  Integrace dohledu nad finančním trhem (analýza procesu a důvodů integrace dohledu nad 
finančním trhem ve Velké Británii a Skandinávských zemích): In Pocta Stanislavu Plívovi, ASPI – 
Wolters Kluwer. 
 
2007:  Institucionální uspořádání regulace a dohledu nad finančním trhem (výhody a nevýhody 
modelů institucionálního uspořádání regulace a dohledu, proces integrace v České republice). In Pocta 
Jánu Gronskému. Vydavatelství Aleš Čeněk. 
 
2006:  Die Umsetzung der Richtlinien zum Verbraucherschutz (nedostatky v transpozici směrnice 
93/13/ES, o nepřiměřených podmínkách ve spotřebitelských smlouvách a směrnice 99/44/ES,            
o některých aspektech prodeje spotřebního zboží a záruk na toto zboží). In Sammelband: Grundfragen 
des europäischen Verbraucherprivatrechts. UK – Vydavatelství Eva Rozkotova. 
 



 
 
JAZYKOVÉ ZNALOSTI: 

 
- anglický jazyk: velmi dobrá 
- německý jazyk: velmi dobrá  
- francouzský jazyk: mírně pokročilá 

 
 
ZÁJMY: 
 

- sport: lyžování, běh 
- cestování, četba 

 


